
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 30.04.2020 № 26  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 О внесении  изменений в постановле-

ние Ленинск-Кузнецкого городского 

Совета народных депутатов от 

27.10.2005 № 25 «О введении системы 

налогообложения в виде единого нало-

га на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории 

г.Ленинска-Кузнецкого» 

 

Во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 

31.03.2020 № 33-рг «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Кузбасса в условиях распространения новой коронавирусной ин-

фекции» Совет народных депутатов  р е ш и л: 

1. Внести в постановление Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных де-

путатов от 27.10.2005 № 25 «О введении системы налогообложения в виде единого нало-

га на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г.Ленинска-

Кузнецкого» (в редакции решений от 26.01.2006 № 13, от 25.10.2007 № 88, от 25.09.2008 

№ 84, от 28.04.2011 № 29, от 24.11.2016 № 20) следующие изменения:  

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Налогоплательщики и иные элементы налогообложения по единому налогу 

определяются главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением категорий налогоплательщиков, указанных в  пункте 5 настоящего поста-

новления.». 

1.2. Дополнить  пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Установить  с 1 января  по 31 декабря 2020 года  ставку единого налога на 

вмененный доход в размере 7,5 процента для налогоплательщиков, основным видом де-

ятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государ-

ственном реестре юридических лиц,  едином государственном реестре индивидуальных 
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предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является один из следующих ви-

дов экономической деятельности: 

 

№ 

п/п 

Вид экономической деятельности Код по Об-

щероссий-

скому клас-

сификатору 

видов эконо-

мической 

деятельности            

ОК 029-2014 

1 2 3 

1. Автоперевозки 

1.1 Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта 49.3 

1.2 Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по 

перевозкам 

49.4 

2. Культура, организации досуга и развлечений 

2.1 Деятельность творческая, деятельность в области искусства и ор-

ганизации развлечений 

90 

2.2 Деятельность в области демонстрации кинофильмов 59.14 

2.3 Деятельность музеев 91.02 

3. Физкультурно - оздоровительная деятельность и спорт 

3.1 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений 93 

3.2 Деятельность физкультурно-оздоровительная 96.04 

4. Деятельность  туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих 

услуги в сфере туризма 

4.1 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, 

предоставляющих услуги в сфере туризма 

79 

5. Гостиничный бизнес 

5.1 Деятельность по предоставлению мест для временного прожива-

ния 

55 

6. Общественное питание 

6.1 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков 56 

7. Деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных обра-

зовательных учреждений 

7.1 Образование дополнительное детей и взрослых 85.41 

7.2 Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 88.91 

8. Деятельность по организации конференций и выставок 

8.1 Деятельность по организации конференций и выставок 82.3 

1 2 3 
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8.2 Деятельность санаторно-курортных организаций 86.90.4 

9. Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению 

9.1 Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяй-

ственно-бытового назначения 

95 

9.2 Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий 96.01 

9.3 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 96.02 

10. Деятельность в области здравоохранения 

10.1 Стоматологическая практика 86.23 

11. Розничная торговля непродовольственными товарами 

11.1 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими авто-

транспортными средствами в специализированных магазинах  

45.11.2 

11.2 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими авто-

транспортными средствами прочая 

45.11.3 

11.3 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, 

кроме пассажирских, в специализированных магазинах  

45.19.2 

11.4 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, 

кроме пассажирских, прочая  

45.19.3 

11.5 Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принад-

лежностями  

45.32 

11.6 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными ча-

стями и принадлежностями в специализированных магазинах  

45.40.2 

11.7 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принад-

лежностями прочая  

45.40.3 

11.8 Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобла-

данием непродовольственных товаров в неспециализированных 

магазинах  

47.19.1 

11.9 Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами об-

щего ассортимента  

47.19.2 

11.10 Торговля розничная информационным и коммуникационным обо-

рудованием в специализированных магазинах  

47.4 

11.11 Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализи-

рованных магазинах  

47.5 

11.12 Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назна-

чения в специализированных магазинах 

47.6 

11.13 Торговля розничная прочими товарами в специализированных 

магазинах  

47.7 

11.14 Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на 

рынках текстилем, одеждой и обувью  

47.82 

1 2 3 
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11.15 Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на 

рынках прочими товарами  

47.89 

                                                                                                                                          ». 

1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Действие  пункта 5 настоящего постановления  не распространяется  на нало-

гоплательщиков, привлеченных к административной ответственности в связи с несо-

блюдением  ограничительных  и иных мероприятий, установленных Губернатором Ке-

меровской области – Кузбасса в целях противодействия  распространению новой коро-

навирусной инфекции, после 31.03.2020: 

за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения; 

за невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовно-

сти на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуа-

ции, или в зоне чрезвычайной ситуации; 

за нарушение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права.». 

1.4. Пункты 5, 6, 7, 8 считать соответственно пунктами 7, 8, 9, 10. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Направить копию настоящего решения в Министерство финансов Российской 

Федерации, Федеральную налоговую службу, Министерство финансов Кузбасса и Меж-

районную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Кемеровской области. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по 

бюджету, налогам и финансам  Н.В.Тихонову. 

5. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования 

и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

  

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

  Ленинск-Кузнецкого городского округа 

 

 

 

 

В.В.Бочков 

Глава Ленинск-Кузнецкого  

        городского округа                                                                                              

  

К.А.Тихонов 

 


